1 / 2

一般社団法人宮城県バスケットボール協会

2023 年度 第 4 回理事会 議事録

１ 日 時 2024 年度 1 月 15 日（月） 19 時 00 分～19 時 15 分

２ 場 所 ZOOM 会議

３ 出席者 理事総数  23 名

理事出席数 12 名

佐々木桂二 安齋知秀 佐藤隆  若松亮  加川真  髙橋智子

高橋和也  志村雄彦 阿部優也 奥田昌樹 戸叶一人 早坂彰則

監事総数   2 名

監事出席数  0 名

４ 議長選出

  理事 23 名中 12 名の出席をみたので、専務理事佐藤隆が仮議長となり、直ちに会長佐々木桂

二の議長選任を議場に諮ったところ、満場の賛成を得て、会長佐々木桂二が議長となった。

５ 報告事項

  なし

６ 議案審議

【第１号議案】2024-25 年度会長候補者選考員委員会の発足について

佐藤専務理事より役員候補者選考フローに基づいて、今回は会長候補者選考委員会委員選定を行

うことの説明がなされた。

議長が会長候補者選考委員の推薦と立候補を募ったが推薦・立候補共にいなかった。

議 長：推薦・立候補者共にいないため事務局から提案させていただく。

佐藤専務理事：以下 5 名の方を会長候補者選考員として提案させていただく。

       安齋知秀理事 阿部優也理事 佐藤和幸理事 吉田裕亮監事 佐藤隆理事

議長がその内容を議場に諮ったところ、満場一致をもって可決承認された。

佐藤専務理事：会長候補者選考委員の皆様には後日あらためて委員会開催日時についてご相談の

連絡をしますのでご承知おきくださいますようお願いします。

7 その他

なし

8 閉会

 2 / 2

以上を持って第 4 回理事会全議案の審議が終了したので、議長は 19 時 15 分、閉会を宣し解

散した。

決議を明らかにするため、本議事録を作成し、議事録作成者たる出席代表理事及び監事が次に記名

押印する。

2024 年 1 月 15 日

一般社団法人宮城県バスケットボール協会理事会

会  長（代表理事）   佐々木 桂二

  副 会 長（代表理事）    安齋 知秀

            監  事           吉田 裕亮